平成23年10月19日

各 位

会 社 名 株式会社 フ ジ ク ラ

代表者名 取締役社長 長浜 洋一

（コード番号５８０３ 東証・大証 第一部）

問合せ先  コーポレート企画室長 小田 康之

（TEL.０３－５６０６－１１１２）

タイ王国の洪水被害に関するお知らせ (第３報)

 タイ王国では、各地で洪水による被害が発生していますが、同国内の当社グループ会社の現況等について、

下記の通りお知らせいたします。

１．現況

 パトゥムタニ県ナワナコン工業団地にある当社グループ会社は、社員の安全確保と資産の保全のため、

予防的に操業を見合わせておりましたが、工場内への浸水が確認されたため、操業の停止を継続してい

ます。

企業名 工場名
及社員数

所在地 主な生産品目 状況

アユタヤ工場
（7,500人）

アユタヤ県
ロジャナ
工業団地

FPC 浸水により、操業を停止し

ています。

ナワナコン工場
（7,600人）

パトゥムタニ県
ナワナコン
工業団地

電子ワイヤ、
サーマル製品、

FPC、金型

浸水が確認されたため、操

業の停止を継続していま

す。

チェンマイ工場
（6,800人）

ランプーン県
北部工業団地

メンブレンスイ

ッチ
ハードディスク

用キャリッジ

Fujikura Electronics
(Thailand) Co., Ltd.

プラチンブリ
工場
（2,800人）

プラチンブリ県 FPC

通常通り操業中。
サプライチェーンが乱れ

業務に支障がでる恐れが

あります。

DDK (Thailand)
Ltd.

ナワナコン工場
（3,200人）

パトゥムタニ県
ナワナコン
工業団地

コネクタ 浸水が確認されたため、操

業の停止を継続していま

す。
ロジャナ工場
（150人）

アユタヤ県
ロジャナ
工業団地

サーマル製品 浸水により、操業を停止し

ています。
Fujikura SHS Ltd.

ハイテク工場
（150人）

アユタヤ県
ハイテク
工業団地

サーマル製品 浸水により、操業を停止し

ています。

Yoneden (Thailand)
Co., Ltd.

（670人） アユタヤ県
サハラタナナコ

ン工業団地

電子ワイヤ 浸水により、操業を停止し

ています。

注）下線は前回（平成23年10月17日付）のお知らせとの変更部分です。

２．業績への影響
 洪水等の影響で多くの拠点が操業停止となっており、当社の業績に大きな影響を与える可能性がある

と判断しています。
 業績への影響については引き続き情報収集に努め、詳細が判明次第速やかにお知らせします。

以上